<sup>1</sup> Selectæ Disputationes, Tom. I., page 1112, (Utrecht, 1641).

Peccatum originis sive originale est, quod à prima sua origine homo secum trahit.

“*Hujus canon est :*

“Originis peccatum gravius est peccato actuali itaque et hinc debetur æterna pœna. Estque vel imputatum vel inhærens.

“Peccatum originis imputatum, est ipsa defectio sive prima prævaricatio ab Adamo et Eva esu fructus vetiti commissa; sed toti postea humano generi ex duabus istis primis personis naturaliter prognatio imputata.

“*Canon de peccato originis imputato est :*

“Quod Adamo fuerit personale; nobis autem sit naturale.

“Peccatum originale inhærens, est dispositio proclivis humanarum facultatum ad malum, orta ex privatione earum virium, quas ad bonum ante lapsum homo obtinebat.

“*Canones de hoc peccato sunt :*

“1. Peccatum originis inhærens, habet se instar defectus, non actualis, sed potentialis sive habitualis.

“2. Peccatum originis diverso respectu et naturale est homini et præternaturale.

“3. Subjectum hujus peccati, est totus homo.

“4. Propagatur hoc peccatum à parentibus in sobolem ratione principii sui.”

On this last canon Keckerman remarks: “Rectissime dixit Augustinus (lib. de Morib. Ecclesiæ, cap. 22,) *Nihil peccato originali ad prædicandum notius, nihil ad intelligendum secretius.* Id quod præcipue verum est de modo, quo peccatum originis à parentibus in prolem propagatur: hæc enim questio tam est intricata, tamque difficilis, ut præstantissimi et acutissimi quique viri ultro fateantur sese modum illum ignorare. Nam ut nihil dicam de alio, clarissimus ille Wilhelminus Witakerus, libro primo de peccato originis, capite VIII., ita inquit: *Quemadmodum ab Adamo ad posteros peccatum propagatum fuerit, magis credi debet, quam quæri; et quæri facilius quam intelligi potest; et melius intelligitur, quam explicatur.*”<sup>1</sup>

The difficulty here and thus alluded to by these eminent men, is in like manner referred to by the profound Pascal as follows: “It is an astonishing thought that the mystery farthest removed

<sup>1</sup> Systema S. S. Theologiæ, lib. II., cap. V., Editio tertia, pp. 251, usque ad 257, Hanoviæ, 1607.

from our apprehension, the transmission of original sin, is a fact, without the knowledge of which we can never satisfactorily know ourselves! For undoubtedly nothing appears so revolting to our reason as to say that the transgression of the first man imparted guilt to those who, from their extreme distance from the source of evil, seem incapable of such a participation. This transmission seems to us not only impossible, but unjust, . . . and yet, without this mystery, of all others the most incomprehensible, we are incomprehensible to ourselves. *The complicated knot of our condition has its mysterious folds in this abyss*, so that man is more incomprehensible without this mystery, than is the mystery itself to man.”<sup>1</sup>